
                    МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«У П Р А В Л Е Н И Е   О Б Р А З О В А Н И Я» 

С Е Р Г О К А Л И Н С К О Г О    Р А Й О Н А 
ул. 317 Стрелковой дивизии, 7, с. Сергокала, 368510  

e.mail sergokalaruo@e-dag.ru тел. 8(8722) 55-17-30 

ОКПО 69298616,  ОГРН 1110548000056,  ИНН/КПП 0527003198/052701001 

  

                                                                 ПРИКАЗ  

№79/3                                                                                           от 08.10.2024 г. 

О закреплении педагогов-наставников за учителями школ, показавших 

низкие результаты на ГИА 

На основании результатов единых государственных экзаменов в 

2023/2024 учебном году, в целях организации комплексного сопровождения 

общеобразовательных организаций, чьи выпускники показали низкие 

образовательные результаты на ГИА 

приказываю: 

1. Назначить педагогами-наставниками за учителями школ, показавших 

низкие результаты на ГИА следующих педагогов: 

1. Мутаеву Хадижат Магомедовну - педагог-наставник учителя 

математики МКОУ "Дегвинская СОШ" Алиханова Алихана 

Меджидовича;  

2. Магомедову Хазинат Шейховну - педагог-наставник учителя русского 

языка и литературы МКОУ "Дегвинская СОШ" Магомедовой Раисат 

Иминовны; 

3. Алиеву Басират Мухтаровну - педагог-наставник учителя математики 

МКОУ "Дегвинская СОШ" Омаровой Аймесей Магомедовны; 

4. Абкаеву Патимат Мухтаровну - педагог-наставник учителя 

обществознания МКОУ "Канасирагинская СОШ" Гаджиева Зубаила 

Гаджиевича. 

5. Умаркадиеву Марьям Багомедовну – педагог-наставник учителя 

русского языка и литературы МКОУ «Кадиркентская СОШ» 

Алибековой Ирайдат Ахмедовны; 

6. Омарову Кумсият Шахбановну - педагог-наставник учителя русского 

языка и литературы МКОУ «Кичигамринская СОШ» Алхилаевой 

Марты Алхилаевны; 

7. Магомедгаджиева Османа Османовича – педагог-наставник учителя 

математики МКОУ "Нижнемулебкинская СОШ" Чамсаевой Разият 

Сайдулаховны; 

mailto:sergokalaruo@mail.ru


8. Мусаеву Эльмиру Назирбековну - педагог-наставник учителя 

обществознания МКОУ "Нижнемулебкинская СОШ" Алиевой Сабины 

Магомедиминовны; 

9. Салманову Заиру Магомедовну - педагог-наставник учителя русского 

языка МКОУ "Сергокалинская СОШ №1" Абакаровой Разият 

Идрисовны; 

10. Сунгурову Марину Зияудиновну - педагог-наставник учителя русского 

языка МКОУ "Сергокалинская СОШ №1" Магомедовой Эльмиры 

Магомедовны; 

11. Караеву Айшат Омаршаевну - педагог-наставник учителя русского 

языка МКОУ "Сергокалинская СОШ №1" Исаевой Патимат 

Магомедовны; 

12. Алиеву Заиру Бахмудкадиевну - педагог-наставник учителя математики 

МКОУ "Сергокалинская СОШ №1" Сулеймановой Рукият 

Абдуллаевны; 

13.    Ахмедханову Гулеймат Рагимовну - педагог-наставник учителя 

математики МКОУ "Сергокалинская СОШ №1" Магомедовой Луизы 

Абулкасумовны; 

14. Мутаеву Эльвиру Алиевну - педагог-наставник учителя географии 

МКОУ "Сергокалинская СОШ №1" Габибуллаевой Патимат 

Умарасхабовны; 

15. Алиеву Райганат Магомедовну - педагог-наставник учителя 

обществознания МКОУ "Сергокалинская СОШ №1" Гаджиевой 

Гульнары Галбецовны; 

16. Меджидову Марзият Будайчиевну - педагог-наставник учителя 

биологии МКОУ "Сергокалинская СОШ №1" Мустапаевой Аминат 

Мухтаровны; 

17. Магомедову Написат Абдуразаеовну - педагог-наставник учителя 

русского языка МКОУ "Сергокалинская СОШ №2" Курбановой Фариды 

Абдуллаевны; 

18. Адамову Мариям Магомедсаидовну - педагог-наставник учителя 

русского языка МКОУ "Сергокалинская СОШ №2" Магомедовой Ризы 

Расуловны; 

19. Абдуразакову Сапият Магомедовну - педагог-наставник учителя 

математики МКОУ "Сергокалинская СОШ №2" Магомедовой Хамис 

Газибагандовны; 

20. Нурбагандову Разият Магомедовну - педагог-наставник учителя 

географии МКОУ "Сергокалинская СОШ №2" Магомедовой Ханипат 

Магомедовны; 

21. Абдурагимову Индиру Магомедсаидовну - педагог-наставник учителя 

обществознания МКОУ "Сергокалинская СОШ №2" Ибаковой Айшат 

Шариповны; 



22. Гаджиеву Сакинат Багомедовну - педагог-наставник учителя 

обществознания МКОУ "Сергокалинская СОШ №2" Гаджиевой Хамис 

Магомедовны; 

23. Багомедову Зухру Умаровну - педагог-наставник учителя русского 

языка МКОУ "Урахинская СОШ" Алхасовой Патимат Гамидовны; 

24. Аликадиеву Аминат Иминовну - педагог-наставник учителя биологии 

МКОУ "Урахинская СОШ" Курбановой Зувалжат Исмаиловны; 

25. Мукмагомедова Хаджимурад Багомедовича - педагог-наставник 

учителя географии МКОУ "Урахинская СОШ" Адзиеву Зухру 

Магомедовну. 

2.  Педагогам-наставникам: 

2.1. знать требования законодательства в сфере образования, ведомственных 

нормативных актов, определяющих права и обязанности педагога 

по занимаемой должности; 

2.2. посещать уроки учителей;  

2.3. разрабатывать совместно с учителем план профессионального 

становления с учетом уровня его интеллектуального развития, педа-

гогической, методической и профессиональной подготовки 

по предмету; 

2.4. оказывать учителю индивидуальную помощь в овладении 

педагогической профессией, практическими приемами и способами 

качественного проведения занятий, выявлять и совместно устранять 

допущенные ошибки; 

2.5. проводить необходимое обучение; контролировать и оценивать учебные 

занятия и внеклассные мероприятия; контролировать работу, оказывать 

необходимую помощь; 

2.6. подводить итоги профессиональной работы учителя, составлять отчет по 

итогам наставничества с заключением о результатах работы, с 

предложениями по дальнейшей работе учителя. 

3. Ответственность за работу педагогов-наставников возложить на 

руководителей общеобразовательных организаций района. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 


